INDICAÇÃO Nº
1990
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes a análise e a liberação de recursos para aquisição de instrumentos musicais para a Escola Municipal de Música, de ALAMBARI-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que são muitos os interessados em participar das atividades da Escola Municipal de Música, e que não possuem condições de adquirir seus próprios instrumentos,

Considerando que a Prefeitura Municipal não dispõe de recursos para implementação da Escola de Música, face ao alto custo dos instrumentos musicais,

Considerando que a Banda da Escola de Música realiza inúmeras apresentações locais e em outras cidades,

Considerando que em todas as apresentações a Escola é obrigada a emprestar instrumentos por não possuir todos os que são necessários, tais como, pistão, trombone, clarineta, saxofone e outros,

Considerando a necessidade desses instrumentos para a formação de novos alunos,

È que esperamos contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que não tem medido esforços para o desenvolvimento cultural do nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 728051 100707 1353